

Утверждаю  
Генеральный директор  
МУП "Жилищное хозяйство"

Д.С.Савинский

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

**Косметический ремонт подъезда №2 по адресу: ул. Гагарина д.13**  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость	базовая цена	43,23	текущая цена	563,83 тыс. руб.
	Строительные работы	41,10		454,35 тыс. руб.
	Монтажные работы	2,13		23,47 тыс. руб.
	Оборудование	0,00		0,00 тыс. руб.
	Прочие работы	0,00		0,00 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость		744,04		744,04 чел.-ч.
Средства на оплату труда		6,53		161,35 тыс. руб.

Составлена в ценах ТСНБ-2001 МО (редакция 2014 г) сентябрь 2017 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел: Ремонт тамбуров</b>											
1	62-17-3	Окрашивание поливинилацетатными вододисперсионными составами поверхностей потолка, ранее окрашенных вододисперсионной краской, с расчисткой старой краски лл 35% Объем: 0,078=7,8/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0,078	1 808,52			62-17-3			
					313,20		24,43		24,72	603,90	
					8,36		0,65		9,73	6,34	
					1,16		0,09		24,72	2,24	
					1 486,96		115,98		3,44	398,98	
			%	80			19,62		68	412,18	
			%	50			12,26		40	242,46	
			чел-ч	36,25							2,83
							172,94			1 663,86	2,83
2	61-2-7	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм Объем: 0,005=0,5/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м2 отремон тированн ой поверхнос ти	0,005	3 184,33			61-2-7			
					2 023,18		10,12		24,72	250,07	
					20,94		0,10		10,94	1,15	
					7,77		0,04		24,72	0,96	
					1 140,21		5,70		6,05	34,49	
			%	79			8,03		67	168,19	
			%	50			5,08		40	100,41	
			чел-ч	228,35							1,14
							29,03			554,31	1,14
3	62-16-3	Окрашивание поливинилацетатными вододисперсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных вододисперсионной краской с расчисткой старой краски лл 35% Объем: 0,095=9,5/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0,095	1 720,23			62-16-3			
					242,09		23,00		24,72	568,52	
					8,36		0,79		9,73	7,73	
					1,16		0,11		24,72	2,72	
					1 469,78		139,63		3,44	480,32	
			%	80			18,49		68	388,44	
			%	50			11,56		40	228,50	
			чел-ч	28,02							2,66
							193,47			1 673,51	2,66
4	62-7-6	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски более 35% Объем: 0,196=19,6/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0,196	1 480,70			62-7-6			
					653,96		128,18		24,72	3 168,51	
					8,36		1,64		9,73	15,94	
					1,16		0,23		24,72	5,62	
					818,38		160,40		4,01	643,21	
			%	80			102,73		68	2 158,41	
			%	50			64,21		40	1 269,65	
			чел-ч	75,69							14,84
							193,47			1 673,51	2,66
5	101-2416	Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ (9.5+19.6)*10%*0.13кг=0.4	кг	0,4	22,91		457,16			7 255,72	14,84
							9,16	101-2416	5,12	46,92	14,84
							9,16			46,92	0,00
<b>Итого по разделу: Ремонт тамбуров</b>							<b>861,76</b>			<b>11 194,32</b>	<b>21,47</b>

**Раздел: Ремонт площадок перед квартирами, лифтами**

1	61-9-1	Ремонт штукатурки лестничных маршей и площадок Объем: 0,005=0,5/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы	100 м2 отремон тированн ой поверхнос ти	0,005	4 955,25			61-9-1			
					2 923,32		14,62		24,72	361,32	
					37,20		0,19		10,94	2,03	
					13,80		0,07		24,72	1,71	
					1 994,73		9,97		6,05	60,34	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		НР от ФОТ	%	79			11,61		67	243,23	
		СП от ФОТ	%	50			7,35		40	145,21	
		Затраты труда	чел-ч	325,9							1,63
							<b>43,74</b>			<b>812,13</b>	<b>1,63</b>
2	62-16-2	Окрашивание поливинилацетатными вододисперсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных вододисперсионной краской с расчисткой старой краски по 10% Объем: 1,87=187/100	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	1,87	1 517,65			62-16-2			
		Зарплата			173,58		324,59		24,72	8 023,98	
		Эксплуатация машин			8,36		15,63		9,73	152,11	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,16		2,17		24,72	53,62	
		Материальные ресурсы			1 335,71		2 497,78		3,42	8 542,40	
		НР от ФОТ	%	80			261,41		68	5 492,77	
		СП от ФОТ	%	50			163,38		40	3 231,04	
		Затраты труда	чел-ч	20,09							37,57
							<b>3 262,79</b>			<b>25 442,30</b>	<b>37,57</b>
3	62-7-4	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски до 10% (высота 1,75м)	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	3,85	863,03			62-7-4			
		Объем: 3,85=385/100									
		Зарплата			278,73		1 073,11		24,72	26 527,29	
		Эксплуатация машин			8,36		32,19		9,73	313,17	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,16		4,47		24,72	110,40	
		Материальные ресурсы			575,94		2 217,37		4,25	9 423,82	
		НР от ФОТ	%	80			862,06		68	18 113,63	
		СП от ФОТ	%	50			538,79		40	10 655,08	
		Затраты труда	чел-ч	32,26							124,20
							<b>4 723,52</b>			<b>65 032,99</b>	<b>124,20</b>
4	101-2416	Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ (187+385)*10%*0,13кг=7,5кг	кг	7,5	22,91		171,83	101-2416	5,12	879,74	0,00
							<b>171,83</b>			<b>879,74</b>	<b>0,00</b>
5	62-17-2	Окрашивание поливинилацетатными вододисперсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных вододисперсионной краской, с расчисткой старой краски по 10% Объем: 1,42=142/100	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	1,42	1 586,74			62-17-2			
		Зарплата			225,50		320,21		24,72	7 915,59	
		Эксплуатация машин			8,36		11,87		9,73	115,51	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,16		1,65		24,72	40,72	
		Материальные ресурсы			1 352,88		1 921,09		3,43	6 589,34	
		НР от ФОТ	%	80			257,49		68	5 410,29	
		СП от ФОТ	%	50			160,93		40	3 182,52	
		Затраты труда	чел-ч	26,1							37,06
							<b>2 671,59</b>			<b>23 213,25</b>	<b>37,06</b>
6	57-10-1	Заделка выбоин в полах цементных площадью до 0,25 м2 Объем: 0,1=10/100	100 мест	0,1	590,58			57-10-1			
		Зарплата			347,43		34,74		24,72	858,85	
		Эксплуатация машин			15,39		1,54		13,19	20,30	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,22		0,32		24,72	7,96	
		Материальные ресурсы			227,76		22,78		6,04	137,57	
		НР от ФОТ	%	80			28,05		68	589,43	
		СП от ФОТ	%	68			23,84		54	468,08	
		Затраты труда	чел-ч	40,73							4,07
							<b>110,95</b>			<b>2 074,23</b>	<b>4,07</b>
7	57-2-3	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2 покрытия	0,2	641,00			57-2-3			
		Объем: 0,2=20/100									
		Зарплата			595,99		119,20		24,72	2 946,57	
		Эксплуатация машин			45,01		9,00		10,94	98,48	
		в т.ч. зарплата машинистов			16,70		3,34		24,72	82,56	
		Материальные ресурсы					22,78				
		НР от ФОТ	%	80			98,03		68	2 059,81	
		СП от ФОТ	%	68			83,33		54	1 635,73	
		Затраты труда	чел-ч	69,87							13,97
							<b>309,56</b>			<b>6 740,59</b>	<b>13,97</b>
8	11-01-011-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм Объем: 0,2=20/100	100 м2 стяжки	0,2	1 485,02			11-01-011-1			
		Зарплата			313,71		62,74		24,72	1 550,98	
		Эксплуатация машин			44,24		8,85		10,62	93,97	
		в т.ч. зарплата машинистов			14,73		2,95		24,72	72,83	
		Материальные ресурсы			1 127,07		225,41		5,94	1 338,96	
		НР от ФОТ	%	123			80,80		105	1 705,00	
		СП от ФОТ	%	75			49,27		60	974,29	
		Затраты труда	чел-ч	39,51							7,90
							<b>427,07</b>			<b>5 663,20</b>	<b>7,90</b>
9	11-01-047-1	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 40x40 см	100 м2 покрытия	0,2	22 311,22			11-01-047-1			
		Объем: 0,2=20/100									
		Зарплата			2 713,07		542,61		24,72	13 413,42	
		Эксплуатация машин			24,87		4,97		18,68	92,91	
		в т.ч. зарплата машинистов			17,39		3,48		24,72	85,98	
		Материальные ресурсы			19 573,28		3 914,66		3,44	13 466,42	
		НР от ФОТ	%	123			671,69		105	14 174,37	
		СП от ФОТ	%	75			409,57		60	8 099,64	
		Затраты труда	чел-ч	310,42							62,08
							<b>5 543,50</b>			<b>49 246,76</b>	<b>62,08</b>
10	10-01-008-8	Обивка стен кровельной сталью оцинкованной по войлоку	стен, фронто нов (за вычетом проемов) и разверну тых поверхнос тей карнизов	0,21	6 989,42			10-01-008-8			
		Объем: 0,21=21/100									
		Зарплата			275,22		57,80		24,72	1 428,72	
		Эксплуатация машин			18,31		3,85		9,01	34,64	
		Материальные ресурсы			6 695,89		1 406,14		7,19	10 110,12	
		НР от ФОТ	%	118			68,20		100	1 428,72	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		СП от ФОТ	%	63			36,41					
		Затраты труда	чел-ч	33,4					50	714,36		
10.1	101-1704	Войлок строительный	т	-0,0378	9 774,51						7,01	
							- 369,48		15,38	- 5 682,55		
							<b>1 202,92</b>			<b>8 034,01</b>	7,01	
<b>Итого по разделу: Ремонт площадок перед квартирами, лифтами</b>							<b>18 467,47</b>				<b>187 139,20</b>	295,51
Прямые затраты											108 816,00	
<b>Раздел: Ремонт лестничных клеток, ПМО, мусоропроводов</b>												
1	62-16-2	Окрашивание поливинилацетатными вододисперсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных вододисперсионной краской с расчисткой старой краски до 10% Объем: 2,283=228,3/100	100 м <sup>2</sup> окрашива емой поверхнос ти	2,283	1 517,65			62-16-2				
		Зарплата			173,58							
		Эксплуатация машин			8,36		396,28		24,72	9 796,12		
		в т.ч. зарплата машинистов			1,16		19,09		9,73	185,71		
		Материальные ресурсы			1 335,71		2,65		24,72	65,47		
		НР от ФОТ	%	80			3 049,43		3,42	10 429,04		
		СП от ФОТ	%	50			319,14		68	6 705,88		
		Затраты труда	чел-ч	20,09			199,47		40	3 944,64		
							<b>3 983,41</b>			<b>31 061,39</b>	45,87	
2	62-7-4	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски до 10% (высота 1,75м)	100 м <sup>2</sup> окрашива емой поверхнос ти	3,804	863,03			62-7-4				
		Объем: 3,804=380,4/100										
		Зарплата			278,73							
		Эксплуатация машин			8,36		1 060,29		24,72	26 210,34		
		в т.ч. зарплата машинистов			1,16		31,80		9,73	309,43		
		Материальные ресурсы			575,94		4,41		24,72	109,08		
		НР от ФОТ	%	80			2 190,88		4,25	9 311,22		
		СП от ФОТ	%	50			851,76		68	17 897,21		
		Затраты труда	чел-ч	32,26			532,35		40	10 527,77		
							<b>4 667,08</b>			<b>64 255,97</b>	122,72	
3	101-2416	Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ (228.3+380.4)*10%*0.13кг=7.9кг	кг	7,9	22,91			101-2416	5,12	926,66	122,72	
							<b>180,99</b>			<b>926,66</b>	0,00	
4	62-17-2	Окрашивание вододисперсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных вододисперсионной краской, с расчисткой старой краски до 10%	100 м <sup>2</sup> окрашива емой поверхнос ти	1,65	1 586,74			62-17-2				
		Объем: 1,65=165/100										
		Зарплата			225,50							
		Эксплуатация машин			8,36		372,08		24,72	9 197,69		
		в т.ч. зарплата машинистов			1,16		13,79		9,73	134,22		
		Материальные ресурсы			1 352,88		1,91		24,72	47,31		
		НР от ФОТ	%	80			2 232,25		3,43	7 656,62		
		СП от ФОТ	%	50			299,19		68	6 286,60		
		Затраты труда	чел-ч	26,1			187,00		40	3 698,00		
							<b>3 104,31</b>			<b>26 973,13</b>	43,07	
5	62-18-3	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей и плинтусов	100 м <sup>2</sup> окрашива емой поверхнос ти	0,324	807,19			62-18-3				
		Объем: 0,324=32,4/100										
		Зарплата			355,72							
		Эксплуатация машин			8,36		115,25		24,72	2 849,06		
		в т.ч. зарплата машинистов			1,16		2,71		9,73	26,36		
		Материальные ресурсы			443,11		0,38		24,72	9,29		
		НР от ФОТ	%	80			143,57		3,27	469,47		
		СП от ФОТ	%	50			92,50		68	1 943,68		
		Затраты труда	чел-ч	40,7			57,82		40	1 143,34		
							<b>411,85</b>			<b>6 431,91</b>	13,19	
6	61-9-1	Ремонт штукатурки лестничных маршей и площадок	100 м <sup>2</sup> отремон тированн ой поверхнос ти	0,005	4 955,25			61-9-1				
		Объем: 0,005=0,5/100										
		Зарплата			2 923,32							
		Эксплуатация машин			37,20		14,62		24,72	361,32		
		в т.ч. зарплата машинистов			13,80		0,19		10,94	2,03		
		Материальные ресурсы			1 994,73		0,07		24,72	1,71		
		НР от ФОТ	%	79			9,97		6,05	60,34		
		СП от ФОТ	%	50			11,61		67	243,23		
		Затраты труда	чел-ч	325,9			7,35		40	145,21		
							<b>43,74</b>			<b>812,13</b>	1,63	
7	07-05-016-3	Устройство поручней из поливинилхлорида с укреплений ограждений цементном	100 м огражден ия	0,54	18 845,20			07-05-016-3				
		Объем: 0,54=54/100										
		Зарплата			590,41							
		Эксплуатация машин			269,88		318,82		24,72	7 881,27		
		в т.ч. зарплата машинистов			4,76		145,74		8,68	1 264,98		
		Материальные ресурсы			17 984,91		2,57		24,72	63,54		
		НР от ФОТ	%	155			9 711,85		7,76	75 363,97		
		СП от ФОТ	%	100			498,15		132	10 487,15		
		Затраты труда	чел-ч	62,81			321,39		80	6 355,85		
7.1	201-0650	Ограждения лестничных проемов,									33,92	
7.2	101-1529	лестничные марши, пожарные лестницы	т	-1,1286	7 571,00							
		Электроды диаметром 6 мм 342	т	-0,0108	9 423,99							
							- 8 544,63		8,37	- 71 518,56		
							- 101,78		8,58	- 873,26		
							<b>2 349,54</b>			<b>28 961,40</b>	33,92	
<b>Итого по разделу: Ремонт лестничных клеток, ПМО, мусоропроводов</b>							<b>14 740,92</b>				<b>159 422,59</b>	260,38
Прямые затраты											90 044,03	
<b>Раздел: Окраска окон и дверей</b>												





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2	62-16-2	Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей стен, ранее окрашенных водоземulsionной краской с расчисткой старой краски до 10%	100 м <sup>2</sup> окрашива емой поверхнос ти	0,5	1 517,65						
		Объем: 0,5=50/100						62-16-2			
		Зарплата			173,58		86,79		24,72	2 145,45	
		Эксплуатация машин			8,36		4,18		9,73	40,67	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,16		0,58		24,72	14,34	
		Материальные ресурсы			1 335,71		667,86		3,42	2 284,06	
		НР от ФОТ	%	80			69,90		68	1 468,66	
		СП от ФОТ	%	50			43,69		40	863,92	
		Затраты труда	чел-ч	20,09							10,05
							872,42			6 802,76	10,05
3	62-17-2	Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных водоземulsionной краской, с расчисткой старой краски до 10%	100 м <sup>2</sup> окрашива емой поверхнос ти	0,2	1 586,74						
		Объем: 0,2=20/100						62-17-2			
		Зарплата			225,50		45,10		24,72	1 114,87	
		Эксплуатация машин			8,36		1,67		9,73	16,27	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,16		0,23		24,72	5,74	
		Материальные ресурсы			1 352,88		270,58		3,43	928,08	
		НР от ФОТ	%	80			36,26		68	762,01	
		СП от ФОТ	%	50			22,67		40	448,24	
		Затраты труда	чел-ч	26,1							5,22
							376,28			3 269,47	5,22
							1 291,34			10 608,98	16,31
<b>Итого по разделу: Ремонт машинных отделений</b>											
<b>Раздел: Ремонт входной группы</b>											
1	61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м <sup>2</sup> толщиной слоя до 20 мм	100 м <sup>2</sup> отремон тированн ой поверхнос ти	0,005	2 905,50						
		Объем: 0,005=0,5/100						61-10-1			
		Зарплата			1 764,08		8,82		24,72	218,04	
		Эксплуатация машин			1,21		0,01		10,43	0,06	
		Материальные ресурсы			1 140,21		5,70		6,05	34,49	
		НР от ФОТ	%	79			6,97		67	146,09	
		СП от ФОТ	%	50			4,41		40	87,22	
		Затраты труда	чел-ч	201,84							1,01
							25,91			485,90	1,01
2	62-24-1	Окраска силикатными красками за 2 раза ранее окрашенных фасадов по штукатурке с земли и лесов	100 м <sup>2</sup> окрашива емой поверхнос ти	0,375	381,88						
		Объем: 0,375=37,5/100						62-24-1			
		Зарплата			219,29		82,23		24,72	2 032,82	
		Эксплуатация машин			4,53		1,70		9,06	15,39	
		Материальные ресурсы			158,06		59,27		29,87	1 770,47	
		НР от ФОТ	%	80			65,78		68	1 382,32	
		СП от ФОТ	%	50			41,12		40	813,13	
		Затраты труда	чел-ч	25,09							9,41
							250,10			6 014,13	9,41
3	101-2416	Грунтовка «БетоCONTACT», КНАУФ 37.5*0.13=4.9	кг	4,9	22,91		112,26	101-2416	5,12	574,77	0,00
							112,26			574,77	0,00
4	59-8-1	Укрепление стоек металлических решеток ограждений	100 укреплен ных стоек	0,1	628,29						
		Объем: 0,1=10/100						59-8-1			
		Зарплата			228,72		22,87		24,72	565,40	
		Эксплуатация машин			1,56		0,16		10,96	1,71	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,68		0,07		24,72	1,68	
		Материальные ресурсы			398,01		39,80		5,18	206,17	
		НР от ФОТ	%	76			17,43		65	368,60	
		СП от ФОТ	%	60			13,76		48	272,20	
		Затраты труда	чел-ч	24,05							2,41
							94,02			1 414,08	2,41
							482,29			8 488,88	12,82
<b>Итого по разделу: Ремонт входной группы</b>											
<b>Раздел: Замена осветительных приборов и монтаж проводов в короба</b>											
1	67-8-1	Смена светильников с лампами накаливания	100 шт.	0,41	6 836,08						
		Объем: 0,41=41/100						67-8-1			
		Зарплата			857,14		351,43		24,72	8 687,29	
		Эксплуатация машин			0,94		0,39		10,91	4,20	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,35		0,14		24,72	3,55	
		Материальные ресурсы			5 978,00		2 450,98		10,77	26 397,05	
		НР от ФОТ	%	85			298,83		72	6 257,40	
		СП от ФОТ	%	65			228,52		52	4 519,24	
		Затраты труда	чел-ч	89,1							36,53
							3 330,15			45 865,18	36,53
2	м08-02-390-2	Короба пластмассовые шириной до 63 мм	100 м	1,7	279,78						
		Объем: 1,7=170/100						м08-02-390-2			
		Зарплата			174,89		297,31		24,72	7 349,58	
		Эксплуатация машин			35,26		59,94		8,69	520,90	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14		0,24		24,72	5,88	
		Материальные ресурсы			69,63		118,37		3,25	384,71	
		НР от ФОТ	%	95			282,67		81	5 957,92	
		СП от ФОТ	%	65			193,41		52	3 824,84	
		Затраты труда	чел-ч	18,39							31,26
							951,70			18 037,95	31,26
3	509-1836	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 60x40 мм	м	170	6,92		1 176,40	509-1836	4,62	5 434,97	0,00
							1 176,40			5 434,97	0,00
							5 458,25			69 338,10	67,79
<b>Итого по разделу: Замена осветительных приборов и монтаж проводов в короба</b>											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Итого по локальной смете: Косметический ремонт подъезда №2 по адресу: ул.Гагарина д.13

43 231,49 477 821,01 741,15

Итого по смете: Косметический ремонт подъезда №2 по адресу: ул. Гагарина д.13

43 231,49 477 821,01 741,15

Прямые затраты			
Стоимость материальных ресурсов		282 289,45	
Основная ЗП рабочих		118 214,16	
Накладные расходы		160 533,87	
Сметная прибыль		122 129,96	
Всего с НР и СП		73 401,60	
НДС 18%		477 821,01	
Всего по смете с НДС 18%		86 007,78	
		563 828,79	

Составил \_\_\_\_\_ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил \_\_\_\_\_ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Утверждаю  
Генеральный директор  
МУП "Жилищное хозяйство"

Д.С.Савинский

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

Косметический ремонт подъезда №3 по адресу: ул. Гагарина д.13  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	42,54	553,70 тыс. руб.
Строительные работы	40,41	445,77 тыс. руб.
Монтажные работы	2,13	23,47 тыс. руб.
Оборудование	0,00	0,00 тыс. руб.
Прочие работы	0,00	0,00 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	733,93	733,93 чел.-ч.
Средства на оплату труда	6,43	159,00 тыс. руб.

Составлена в ценах ТСНБ-2001 МО (редакция 2014 г) сентябрь 2017 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел: Ремонт тамбуров</b>											
1	62-17-3	Окрашивание поливинилацетатными водоземulsionными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных водоземulsionной краской, с расчисткой старой краски до 35% Объем: 0,078=7,8/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0,078	1 808,52			62-17-3			
							313,20			603,90	
							8,36			6,34	
							1,16			2,24	
							1 486,96			398,98	
			%	80			115,98		3,44	412,18	
			%	50			19,62	68		242,46	
			%	50			12,26	40			2,83
			чел-ч	36,25							
2	61-2-7	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм Объем: 0,005=0,5/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м2 отремон тированн ой поверхнос ти	0,005	3 184,33			61-2-7			
							2 023,18			250,07	
							20,94		24,72	1,15	
							7,77		10,94	0,96	
							1 140,21		24,72	34,49	
			%	79			5,70		6,05	168,19	
			%	50			8,03	67		100,41	
			%	50			5,08	40			1,14
			чел-ч	228,35							
3	62-16-3	Окрашивание поливинилацетатными водоземulsionными составами поверхностей стен, ранее окрашенных водоземulsionной краской с расчисткой старой краски до 35% Объем: 0,095=9,5/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0,095	1 720,23			62-16-3			
							242,09			568,52	
							8,36		24,72	7,73	
							1,16		9,73	2,72	
							1 469,78		24,72	480,32	
			%	80			139,63		3,44	388,44	
			%	50			18,49	68		228,50	
			%	50			11,56	40			2,66
			чел-ч	28,02							
4	62-7-6	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски более 35% Объем: 0,196=19,6/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0,196	1 480,70			62-7-6			
							653,96			3 168,51	
							8,36		24,72	15,94	
							1,16		9,73	5,62	
							818,38		24,72	643,21	
			%	80			160,40		4,01	2 158,41	
			%	50			102,73	68		1 269,65	
			%	50			64,21	40			14,84
			чел-ч	75,69							
5	101-2416	Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ (9,5+19,6)*10%*0,13кг=0,4	кг	0,4	22,91			101-2416	5,12		
							9,16			46,92	
							9,16			46,92	0,00
Итого по разделу: Ремонт тамбуров										11 194,32	21,47
							861,76				

Раздел: Ремонт площадок перед квартирами, лифтами







1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материальные ресурсы			19 573,28		3 914,66		3,44	13 466,42	
		НР от ФОТ	%	123			671,69		105	14 174,37	
		СП от ФОТ	%	75			409,57		60	8 099,64	
		Затраты труда	чел-ч	310,42							62,08
10	10-01-008-8	Обивка стен кровельной сталью оцинкованной по войлоку	100 м2 стен, фронтон в (за вычетом проемов) и разверну тых поверхнос тей карнизов	0,21	6 989,42		5 543,50			49 246,76	62,08
		Объем: 0,21=21/100						10-01-008-8			
		Зарплата			275,22		57,80		24,72	1 428,72	
		Эксплуатация машин			18,31		3,85		9,01	34,64	
		Материальные ресурсы			6 695,89		1 406,14		7,19	10 110,12	
		НР от ФОТ	%	118			68,20		100	1 428,72	
		СП от ФОТ	%	63			36,41		50	714,36	
		Затраты труда	чел-ч	33,4							
10,1	101-1704	Войлок строительный	т	-0,0378	9 774,51		- 369,48		15,38	- 5 682,55	7,01
							1 202,92			8 034,01	7,01
Итого по разделу: Ремонт площадок перед квартирами, лифтами							18 467,47			187 139,20	295,51
Прямые затраты										108 816,00	
<b>Раздел: Ремонт лестничных клеток, ПМО, мусоропроводов</b>											
1	62-16-2	Окрашивание поливинилацетатными водоземulsionными составами поверхностей стен, ранее окрашенных водоземulsionной краской с расчисткой старой краски до 10% Объем: 2,283=228,3/100	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	2,283	1 517,65				62-16-2		
		Зарплата			173,58		396,28		24,72	9 796,12	
		Эксплуатация машин			8,36		19,09		9,73	185,71	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,16		2,65		24,72	65,47	
		Материальные ресурсы			1 335,71		3 049,43		3,42	10 429,04	
		НР от ФОТ	%	80			319,14		68	6 705,88	
		СП от ФОТ	%	50			199,47		40	3 944,64	
		Затраты труда	чел-ч	20,09							
2	62-7-4	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски до 10% (высота 1,75м)	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	3,804	863,03		3 983,41			31 061,39	45,87
		Объем: 3,804=380,4/100						62-7-4			45,87
		Зарплата			278,73		1 060,29		24,72	26 210,34	
		Эксплуатация машин			8,36		31,80		9,73	309,43	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,16		4,41		24,72	109,08	
		Материальные ресурсы			575,94		2 190,88		4,25	9 311,22	
		НР от ФОТ	%	80			851,76		68	17 897,21	
		СП от ФОТ	%	50			532,35		40	10 527,77	
		Затраты труда	чел-ч	32,26							
3	101-2416	Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ (228,3+380,4)*10%*0,13кг=7,9кг	кг	7,9	22,91		180,99		101-2416	5,12	122,72
							180,99			926,66	122,72
4	62-17-2	Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных водоземulsionной краской, с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	1,65	1 586,74				62-17-2		0,00
		Объем: 1,65=165/100									
		Зарплата			225,50		372,08		24,72	9 197,69	
		Эксплуатация машин			8,36		13,79		9,73	134,22	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,16		1,91		24,72	47,31	
		Материальные ресурсы			1 352,88		2 232,25		3,43	7 656,62	
		НР от ФОТ	%	80			299,19		68	6 286,60	
		СП от ФОТ	%	50			187,00		40	3 698,00	
		Затраты труда	чел-ч	26,1							
5	62-18-3	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей и плинтусов	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0,324	807,19		3 104,31			26 973,13	43,07
		Объем: 0,324=32,4/100						62-18-3			43,07
		Зарплата			355,72		115,25		24,72	2 849,06	
		Эксплуатация машин			8,36		2,71		9,73	26,36	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,16		0,38		24,72	9,29	
		Материальные ресурсы			443,11		143,57		3,27	469,47	
		НР от ФОТ	%	80			92,50		68	1 943,68	
		СП от ФОТ	%	50			57,82		40	1 143,34	
		Затраты труда	чел-ч	40,7							
6	61-9-1	Ремонт штукатурки лестничных маршей и площадок	100 м2 отремон тированн ой поверхнос ти	0,005	4 955,25		411,85			6 431,91	13,19
		Объем: 0,005=0,5/100						61-9-1			13,19
		Зарплата			2 923,32		14,62		24,72	361,32	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			37,20						
		в т.ч. зарплата машинистов			13,80		0,19		10,94	2,03	
		Материальные ресурсы			1 994,73		0,07		24,72	1,71	
		НР от ФОТ	%	79			9,97		6,05	60,34	
		СП от ФОТ	%	50			11,61		67	243,23	
		Затраты труда	чел-ч	325,9			7,35		40	145,21	
7	07-05-016-3	Устройство поручней из поливинилхлорида с укрепленных ограждений цементом	100 м огражден ия	0,38	18 845,20		43,74			812,13	1,63
		Объем: 0,38=38/100							07-05-016-3		
		Зарплата			590,41						
		Эксплуатация машин			269,88		224,36		24,72	5 546,08	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,76		102,55		8,68	890,17	
		Материальные ресурсы			17 984,91		1,81		24,72	44,71	
		НР от ФОТ	%	155			6 834,27		7,76	53 033,90	
		СП от ФОТ	%	100			350,56		132	7 379,84	
		Затраты труда	чел-ч	62,81			226,17		80	4 472,63	
7,1	201-0650	Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы	т	-0,7942	7 571,00		- 6 012,89		8,37	- 50 327,87	23,87
7,2	101-1529	Электроды диаметром 6 мм Э42	т	-0,0076	9 423,99		- 71,62		8,58	- 614,52	
							1 653,40			20 380,23	23,87
Итого по разделу: Ремонт лестничных клеток, ПМО, мусоропроводов							14 044,78			150 841,42	250,33
Прямые затраты											86 453,39
<b>Раздел: Окраска окон и дверей</b>											
1	62-5-2	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (двери: входные, на л/площадках, мусорокамер, на кровле)	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0,508	769,91				62-5-2		
		Объем: 0,508=50,8/100									
		Зарплата			226,54		115,08				
		Эксплуатация машин			8,36		4,25		24,72	2 844,83	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,16		0,59		9,73	41,32	
		Материальные ресурсы			535,01		0,59		24,72	14,57	
		НР от ФОТ	%	80			271,79		3,1	842,53	
		СП от ФОТ	%	50			92,54		68	1 944,39	
		Затраты труда	чел-ч	26,22			57,84		40	1 143,76	
2	62-4-2	Простая масляная окраска ранее окрашенных окон с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (коэф.2,5)	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0,173	913,87		541,50		62-4-2	6 816,83	13,32
		Объем: 0,173=17,3/100									
		Зарплата			363,74		62,93				
		Эксплуатация машин			8,36		1,45		24,72	1 555,56	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,16		0,20		9,73	14,07	
		Материальные ресурсы			541,77		93,73		24,72	4,96	
		НР от ФОТ	%	80			50,50		3,1	290,55	
		СП от ФОТ	%	50			31,57		68	1 061,15	
		Затраты труда	чел-ч	42,1					40	624,21	
							240,18			3 545,54	7,28
Итого по разделу: Окраска окон и дверей							781,68			10 362,37	20,60
Прямые затраты											5 588,86
<b>Раздел: Окраска металлических поверхностей</b>											
1	62-33-1	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 1 раз	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0,102	855,28				62-33-1		
		Объем: 0,102=10,2/100									
		Зарплата			437,17		44,59				
		Эксплуатация машин			0,87		0,09		24,72	1 102,30	
		Материальные ресурсы			417,24		42,56		9,03	0,80	
		НР от ФОТ	%	80			35,67		2,96	125,97	
		СП от ФОТ	%	50			22,30		68	749,56	
		Затраты труда	чел-ч	50,02					40	440,92	
2	62-35-1	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 1 раз (решетки ПМО, входных групп, л/марши)	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0,617	780,97		145,21		62-35-1	2 419,55	5,10
		Объем: 0,617=61,7/100									
		Зарплата			542,16		334,51				
		Эксплуатация машин			0,87		0,54		24,72	8 269,15	
		Материальные ресурсы			237,94		146,81		9,03	4,85	
		НР от ФОТ	%	80			267,61		3,14	460,98	
		СП от ФОТ	%	50			167,26		68	5 623,02	
		Затраты труда	чел-ч	62,75					40	3 307,66	
3	62-29-1	Окраска масляными составами ранее окрашенных электрощитов за один раз	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0,1	432,40		916,73		62-29-1	17 665,66	38,72
		Объем: 0,1=10/100									
		Зарплата			120,44		12,04				
		Эксплуатация машин			0,87		0,09		24,72	297,73	
		Материальные ресурсы			311,09		31,11		9,03	0,79	
		НР от ФОТ	%	80			9,63		3,1	96,44	
									68	202,46	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		СП от ФОТ	%	50			6,02		40	119,09	
		Затраты труда	чел-ч	13,78							1,38
4	62-32-1	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раз	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0,017	925,76		58,89		62-32-1	716,51	1,38
		Объем: 0,017=1,7/100									
		Зарплата			507,65		8,63		24,72	213,33	
		Эксплуатация машин			0,87		0,01		9,03	0,13	
		Материальные ресурсы			417,24		7,09		2,96	21,00	
		НР от ФОТ	%	80			6,90		68	145,06	
		СП от ФОТ	%	50			4,32		40	85,33	
		Затраты труда	чел-ч	62,75							1,07
							26,95			464,85	1,07
Итого по разделу: Окраска металлических поверхностей							1 147,78			21 266,57	46,26
		Прямые затраты								10 593,47	
<b>Раздел: Ремонт машинных отделений</b>											
1	62-5-2	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0,04	769,91				62-5-2		
		Объем: 0,04=4/100									
		Зарплата			226,54		9,06		24,72	224,00	
		Эксплуатация машин			8,36		0,33		9,73	3,25	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,16		0,05		24,72	1,15	
		Материальные ресурсы			535,01		21,40		3,1	66,34	
		НР от ФОТ	%	80			7,29		68	153,10	
		СП от ФОТ	%	50			4,56		40	90,06	
		Затраты труда	чел-ч	26,22							1,05
							42,64			536,75	1,05
2	62-16-2	Окрашивание водоземлюсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных водоземлюсионной краской с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0,5	1 517,65				62-16-2		
		Объем: 0,5=50/100									
		Зарплата			173,58		86,79		24,72	2 145,45	
		Эксплуатация машин			8,36		4,18		9,73	40,67	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,16		0,58		24,72	14,34	
		Материальные ресурсы			1 335,71		667,86		3,42	2 284,06	
		НР от ФОТ	%	80			69,90		68	1 468,66	
		СП от ФОТ	%	50			43,69		40	863,92	
		Затраты труда	чел-ч	20,09							10,05
							872,42			6 802,76	10,05
3	62-17-2	Окрашивание водоземлюсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных водоземлюсионной краской, с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0,2	1 586,74				62-17-2		
		Объем: 0,2=20/100									
		Зарплата			225,50		45,10		24,72	1 114,87	
		Эксплуатация машин			8,36		1,67		9,73	16,27	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,16		0,23		24,72	5,74	
		Материальные ресурсы			1 352,88		270,58		3,43	928,08	
		НР от ФОТ	%	80			36,26		68	762,01	
		СП от ФОТ	%	50			22,67		40	448,24	
		Затраты труда	чел-ч	26,1							5,22
							376,28			3 269,47	5,22
Итого по разделу: Ремонт машинных отделений							1 291,34			10 608,98	16,31
<b>Раздел: Ремонт входной группы</b>											
1	61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремон тированн ой поверхнос ти	0,005	2 905,50				61-10-1		
		Объем: 0,005=0,5/100									
		Зарплата			1 764,08		8,82		24,72	218,04	
		Эксплуатация машин			1,21		0,01		10,43	0,06	
		Материальные ресурсы			1 140,21		5,70		6,05	34,49	
		НР от ФОТ	%	79			6,97		67	146,09	
		СП от ФОТ	%	50			4,41		40	87,22	
		Затраты труда	чел-ч	201,84							1,01
							25,91			485,90	1,01
2	62-24-1	Окраска силикатными красками за 2 раза ранее окрашенных фасадов по штукатурке с земли и лесов	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0,375	381,88				62-24-1		
		Объем: 0,375=37,5/100									
		Зарплата			219,29		82,23		24,72	2 032,82	
		Эксплуатация машин			4,53		1,70		9,06	15,39	
		Материальные ресурсы			158,06		59,27		29,87	1 770,47	
		НР от ФОТ	%	80			65,78		68	1 382,32	
		СП от ФОТ	%	50			41,12		40	813,13	
		Затраты труда	чел-ч	25,09							9,41
							250,10			6 014,13	9,41
3	101-2416	Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ 37,5*0,13=4,9	кг	4,9	22,91		112,26		101-2416	5,12	574,77

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	59-8-1	Укрепление стоек металлических решеток ограждений					112,26			574,77	0,00
		Объем: 0,1=10/100	100 укреплен ых стоек	0,1	628,29			59-8-1			
		Зарплата			228,72		22,87				
		Эксплуатация машин			1,56		0,16		24,72	565,40	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,68		0,07		10,96	1,71	
		Материальные ресурсы			398,01		39,80		24,72	1,68	
		НР от ФОТ	%	76			17,43		5,18	206,17	
		СП от ФОТ	%	60			13,76		65	368,60	
		Затраты труда	чел-ч	24,05					48	272,20	
							94,02				2,41
		Итого по разделу: Ремонт входной группы					482,29			1 414,08	2,41
										8 488,88	12,82

**Раздел: Замена осветительных приборов и монтаж проводов в короба**

1	67-8-1	Смена светильников с лампами накаливания	100 шт.	0,41	6 836,08			67-8-1			
		Объем: 0,41=41/100									
		Зарплата			857,14		351,43				
		Эксплуатация машин			0,94		0,39		24,72	8 687,29	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,35		0,14		10,91	4,20	
		Материальные ресурсы			5 978,00		2 450,98		24,72	3,55	
		НР от ФОТ	%	85			298,83		10,77	26 397,05	
		СП от ФОТ	%	65			228,52		72	6 257,40	
		Затраты труда	чел-ч	89,1					52	4 519,24	
							3 330,15				36,53
2	м08-02-390-2	Короба пластмассовые шириной до 63 мм	100 м	1,7	279,78			м08-02-390-2		45 865,18	36,53
		Объем: 1,7=170/100									
		Зарплата			174,89		297,31		24,72	7 349,58	
		Эксплуатация машин			35,26		59,94		8,69	520,90	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14		0,24		24,72	5,88	
		Материальные ресурсы			69,63		118,37		3,25	384,71	
		НР от ФОТ	%	95			282,67		81	5 957,92	
		СП от ФОТ	%	65			193,41		52	3 824,84	
		Затраты труда	чел-ч	18,39							
							951,70				31,26
3	509-1836	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 60x40 мм	м	170	6,92		1 176,40	509-1836	4,62	5 434,97	31,26
							1 176,40			5 434,97	0,00
		Итого по разделу: Замена осветительных приборов и монтаж проводов в короба					5 458,25			69 338,10	67,79

Итого по локальной смете: Косметический ремонт подъезда №3 по адресу: ул.Гагарина д.13 42 535,35 469 239,84 731,10

Итого по смете: Косметический ремонт подъезда №3 по адресу: ул. Гагарина д.13 42 535,35 469 239,84 731,10

Прямые затраты  
 Стоимость материальных ресурсов 278 698,81  
 Основная ЗП рабочих 117 333,52  
 Накладные расходы 158 198,68  
 Сметная прибыль 119 022,65  
 Всего с НР и СП 71 518,38  
 НДС 18% 469 239,84  
 Всего по смете с НДС 18% 84 463,17  
 553 703,01

Составил  \_\_\_\_\_  
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил  \_\_\_\_\_  
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]



Утверждаю  
Генеральный директор  
МУП "Жилищное хозяйство"

Д.С.Савинский

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

Косметический ремонт подъезда №1 по адресу: ул. Гагарина д.13

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	42,38	552,65 тыс. руб.
Строительные работы	40,25	444,88 тыс. руб.
Монтажные работы	2,13	23,47 тыс. руб.
Оборудование	0,00	0,00 тыс. руб.
Прочие работы	0,00	0,00 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	735,78	735,78 чел.-ч.
Средства на оплату труда	6,44	159,31 тыс. руб.

Составлена в ценах ТСНБ-2001 МО (редакция 2014 г) сентябрь 2017 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел: Ремонт тамбура</b>											
1	62-17-3	Окрашивание поливинилацетатными вододисперсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных вододисперсионной краской, с расчисткой старой краски до 35% Объем: 0,078=7,8/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м2 <i>окрашива емой поверхнос ти</i>	0,078	1 808,52			62-17-3			
					313,20		24,43		24,72	603,90	
					8,36		0,65		9,73	6,34	
					1,16		0,09		24,72	2,24	
					1 486,96		115,98		3,44	398,98	
			%	80			19,62		68	412,18	
			%	50			12,26		40	242,46	
			чел-ч	36,25			172,94				2,83
2	61-2-7	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм Объем: 0,005=0,5/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м2 <i>отремон тированн ой поверхнос ти</i>	0,005	3 184,33			61-2-7			
					2 023,18		10,12		24,72	250,07	
					20,94		0,10		10,94	1,15	
					7,77		0,04		24,72	0,96	
					1 140,21		5,70		6,05	34,49	
			%	79			8,03		67	168,19	
			%	50			5,08		40	100,41	
			чел-ч	228,35			29,03				1,14
										554,31	1,14
3	62-16-3	Окрашивание поливинилацетатными вододисперсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных вододисперсионной краской с расчисткой старой краски до 35% Объем: 0,095=9,5/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м2 <i>окрашива емой поверхнос ти</i>	0,095	1 720,23			62-16-3			
					242,09		23,00		24,72	568,52	
					8,36		0,79		9,73	7,73	
					1,16		0,11		24,72	2,72	
					1 469,78		139,63		3,44	480,32	
			%	80			18,49		68	388,44	
			%	50			11,56		40	228,50	
			чел-ч	28,02			193,47				2,66
										1 673,51	2,66
4	62-7-6	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски более 35% Объем: 0,196=19,6/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м2 <i>окрашива емой поверхнос ти</i>	0,196	1 480,70			62-7-6			
					653,96		128,18		24,72	3 168,51	
					8,36		1,64		9,73	15,94	
					1,16		0,23		24,72	5,62	
					818,38		160,40		4,01	643,21	
			%	80			102,73		68	2 158,41	
			%	50			64,21		40	1 269,65	
			чел-ч	75,69			457,16				14,84
										7 255,72	14,84
5	101-2416	Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ (9,5+19,6)*10%*0,13кг=0,4	кг	0,4	22,91		9,16	101-2416	5,12	46,92	0,00
							9,16			46,92	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6	10-01-008-8	Обивка стен кровельной сталью оцинкованной по войлоку	100 м2 стен, фронтон е (за вычетом проемов) и разверну тых поверхнос тей карнизов	0,21	6 989,42			10-01-008-8			
		Объем: 0,21=21/100									
		Зарплата			275,22		57,80		24,72	1 428,72	
		Эксплуатация машин			18,31		3,85		9,01	34,64	
		Материальные ресурсы			6 695,89		1 406,14		7,19	10 110,12	
		НР от ФОТ	%	118			68,20		100	1 428,72	
		СП от ФОТ	%	63			36,41		50	714,36	
		Затраты труда	чел-ч	33,4							7,01
6.1	101-1704	Войлок строительный	т	-0,0378	9 774,51		- 369,48		15,38	- 5 682,55	
							1 202,92			8 034,01	7,01
<b>Итого по разделу: Ремонт тамбура</b>							<b>2 064,68</b>			<b>19 228,33</b>	<b>28,48</b>

**Раздел: Ремонт площадок перед квартирами, лифтами**

1	61-9-1	Ремонт штукатурки лестничных маршей и площадок	100 м2 отремон тированн ой поверхнос ти	0,005	4 955,25			61-9-1			
		Объем: 0,005=0,5/100									
		Зарплата			2 923,32		14,62		24,72	361,32	
		Эксплуатация машин			37,20		0,19		10,94	2,03	
		в т.ч. зарплата машинистов			13,80		0,07		24,72	1,71	
		Материальные ресурсы			1 994,73		9,97		6,05	60,34	
		НР от ФОТ	%	79			11,61		67	243,23	
		СП от ФОТ	%	50			7,35		40	145,21	
		Затраты труда	чел-ч	325,9							1,63
							43,74			812,13	1,63
2	62-16-2	Окрашивание поливинилацетатными водоземulsionными составами поверхностей стен, ранее окрашенных водоземulsionной краской с расчисткой старой краски до 10% Объем: 1,87=187/100	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	1,87	1 517,65			62-16-2			
		Объем: 1,87=187/100									
		Зарплата			173,58		324,59		24,72	8 023,98	
		Эксплуатация машин			8,36		15,63		9,73	152,11	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,16		2,17		24,72	53,62	
		Материальные ресурсы			1 335,71		2 497,78		3,42	8 542,40	
		НР от ФОТ	%	80			261,41		68	5 492,77	
		СП от ФОТ	%	50			163,38		40	3 231,04	
		Затраты труда	чел-ч	20,09							37,57
							3 262,79			25 442,30	37,57
3	62-7-4	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски до 10% (высота 1,75м)	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	3,85	863,03			62-7-4			
		Объем: 3,85=385/100									
		Зарплата			278,73		1 073,11		24,72	26 527,29	
		Эксплуатация машин			8,36		32,19		9,73	313,17	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,16		4,47		24,72	110,40	
		Материальные ресурсы			575,94		2 217,37		4,25	9 423,82	
		НР от ФОТ	%	80			862,06		68	18 113,63	
		СП от ФОТ	%	50			538,79		40	10 655,08	
		Затраты труда	чел-ч	32,26							124,20
							4 723,52			65 032,99	124,20
4	101-2416	Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ (187+385)*10%*0,13кг=7,5кг	кг	7,5	22,91		171,83	101-2416	5,12	879,74	
							171,83			879,74	0,00
5	62-17-2	Окрашивание поливинилацетатными водоземulsionными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных водоземulsionной краской, с расчисткой старой краски до 10% Объем: 1,42=142/100	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	1,42	1 586,74			62-17-2			
		Объем: 1,42=142/100									
		Зарплата			225,50		320,21		24,72	7 915,59	
		Эксплуатация машин			8,36		11,87		9,73	115,51	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,16		1,65		24,72	40,72	
		Материальные ресурсы			1 352,88		1 921,09		3,43	6 589,34	
		НР от ФОТ	%	80			257,49		68	5 410,29	
		СП от ФОТ	%	50			160,93		40	3 182,52	
		Затраты труда	чел-ч	26,1							37,06
							2 671,59			23 213,25	37,06
6	57-10-1	Заделка выбоин в полах цементных площадью до 0,25 м2 Объем: 0,1=10/100	100 мест	0,1	590,58			57-10-1			
		Объем: 0,1=10/100									
		Зарплата			347,43		34,74		24,72	858,85	
		Эксплуатация машин			15,39		1,54		13,19	20,30	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,22		0,32		24,72	7,96	
		Материальные ресурсы			227,76		22,78		6,04	137,57	
		НР от ФОТ	%	80			28,05		68	589,43	
		СП от ФОТ	%	68			23,84		54	468,08	
		Затраты труда	чел-ч	40,73							4,07
							110,95			2 074,23	4,07



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7	57-2-3	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2 покрытия	0,2	641,00				57-2-3		
		Объем: 0,2=20/100									
		Зарплата			595,99		119,20		24,72	2 946,57	
		Эксплуатация машин			45,01		9,00		10,94	98,48	
		в т.ч. зарплата машинистов			16,70		3,34		24,72	82,56	
		НР от ФОТ	%	80			98,03		68	2 059,81	
		СП от ФОТ	%	68			83,33		54	1 635,73	
		Затраты труда	чел-ч	69,87							13,97
							309,56			6 740,59	13,97
8	11-01-011-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,2	1 485,02				11-01-011-1		
		Объем: 0,2=20/100									
		Зарплата			313,71		62,74		24,72	1 550,98	
		Эксплуатация машин			44,24		8,85		10,62	93,97	
		в т.ч. зарплата машинистов			14,73		2,95		24,72	72,83	
		Материальные ресурсы			1 127,07		225,41		5,94	1 338,96	
		НР от ФОТ	%	123			80,80		105	1 705,00	
		СП от ФОТ	%	75			49,27		60	974,29	
		Затраты труда	чел-ч	39,51							7,90
							427,07			5 663,20	7,90
9	11-01-047-1	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 40x40 см	100 м2 покрытия	0,2	22 311,22				11-01-047-1		
		Объем: 0,2=20/100									
		Зарплата			2 713,07		542,61		24,72	13 413,42	
		Эксплуатация машин			24,87		4,97		18,68	92,91	
		в т.ч. зарплата машинистов			17,39		3,48		24,72	85,98	
		Материальные ресурсы			19 573,28		3 914,66		3,44	13 466,42	
		НР от ФОТ	%	123			671,69		105	14 174,37	
		СП от ФОТ	%	75			409,57		60	8 099,64	
		Затраты труда	чел-ч	310,42							62,08
							5 543,50			49 246,76	62,08
Итого по разделу: Ремонт площадок перед квартирами, лифтами							17 264,55			179 105,19	288,49
Прямые затраты										102 925,07	
<b>Раздел: Ремонт лестничных клеток, ПМО, мусоропроводов</b>											
1	62-16-2	Окрашивание поливинилацетатными водоземulsionными составами поверхностей стен, ранее окрашенных водоземulsionной краской с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	2,283	1 517,65				62-16-2		
		Объем: 2,283=228,3/100									
		Зарплата			173,58		396,28		24,72	9 796,12	
		Эксплуатация машин			8,36		19,09		9,73	185,71	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,16		2,65		24,72	65,47	
		Материальные ресурсы			1 335,71		3 049,43		3,42	10 429,04	
		НР от ФОТ	%	80			319,14		68	6 705,88	
		СП от ФОТ	%	50			199,47		40	3 944,64	
		Затраты труда	чел-ч	20,09							45,87
							3 983,41			31 061,39	45,87
2	62-7-4	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски до 10% (высота 1,75м)	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	3,804	863,03				62-7-4		
		Объем: 3,804=380,4/100									
		Зарплата			278,73		1 060,29		24,72	26 210,34	
		Эксплуатация машин			8,36		31,80		9,73	309,43	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,16		4,41		24,72	109,08	
		Материальные ресурсы			575,94		2 190,88		4,25	9 311,22	
		НР от ФОТ	%	80			851,76		68	17 897,21	
		СП от ФОТ	%	50			532,35		40	10 527,77	
		Затраты труда	чел-ч	32,26							122,72
							4 667,08			64 255,97	122,72
3	101-2416	Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ (228,3+380,4)*10%*0,13кг=7,9кг	кг	7,9	22,91		180,99		101-2416	5,12	926,66
							180,99			926,66	0,00
4	62-17-2	Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных водоземulsionной краской, с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	1,65	1 586,74				62-17-2		
		Объем: 1,65=165/100									
		Зарплата			225,50		372,08		24,72	9 197,69	
		Эксплуатация машин			8,36		13,79		9,73	134,22	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,16		1,91		24,72	47,31	
		Материальные ресурсы			1 352,88		2 232,25		3,43	7 656,62	
		НР от ФОТ	%	80			299,19		68	6 286,60	
		СП от ФОТ	%	50			187,00		40	3 698,00	
		Затраты труда	чел-ч	26,1							43,07
							3 104,31			26 973,13	43,07
5	62-18-3	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей и плинтусов	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0,324	807,19				62-18-3		
		Объем: 0,324=32,4/100									
		Зарплата			355,72		115,25		24,72	2 849,06	
		Эксплуатация машин			8,36		2,71		9,73	26,36	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,16		0,38		24,72	9,29	
		Материальные ресурсы			443,11		143,57		3,27	469,47	
		НР от ФОТ	%	80			92,50		68	1 943,68	
		СП от ФОТ	%	50			57,82		40	1 143,34	
		Затраты труда	чел-ч	40,7							13,19
							411,85			6 431,91	13,19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
6	61-9-1	Ремонт штукатурки лестничных маршей и площадок	100 м2 отремонтированной поверхности	0,005	4 955,25				61-9-1			
		Объем: 0,005=0,5/100										
		Зарплата			2 923,32		14,62			24,72	361,32	
		Эксплуатация машин			37,20		0,19			10,94	2,03	
		в т.ч. зарплата машинистов			13,80		0,07			24,72	1,71	
		Материальные ресурсы			1 994,73		9,97			6,05	60,34	
		НР от ФОТ	%	79			11,61			67	243,23	
		СП от ФОТ	%	50			7,35			40	145,21	
		Затраты труда	чел-ч	325,9								
7	07-05-016-3	Устройство поручней из поливинилхлорида с укреплением ограждений цементом	100 м ограждения	0,31	18 845,20		43,74		07-05-016-3		812,13	1,63
		Объем: 0,31=31/100	ия									
		Зарплата			590,41		183,03			24,72	4 524,43	
		Эксплуатация машин			269,88		83,66			8,68	726,19	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,76		1,48			24,72	36,48	
		Материальные ресурсы			17 984,91		5 575,32			7,76	43 264,50	
		НР от ФОТ	%	155			285,99			132	6 020,40	
		СП от ФОТ	%	100			184,51			80	3 648,73	
		Затраты труда	чел-ч	62,81								
7,1	201-0650	Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы	т	-0,6479	7 571,00		- 4 905,25			8,37	- 41 056,95	19,47
7,2	101-1529	Электроды диаметром 6 мм Э42	т	-0,0062	9 423,99		- 58,43			8,58	- 501,32	
							1 348,83				16 625,98	19,47
Итого по разделу: Ремонт лестничных клеток, ПМО, мусоропроводов							13 740,21				147 087,17	245,93
Прямые затраты										84 882,48		
<b>Раздел: Окраска окон и дверей</b>												
1	62-5-2	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (двери: входные, на л/площадках, мусорокамер, на кровле)	100 м2 окрашенных поверхности	0,508	769,91				62-5-2			
		Объем: 0,508=50,8/100										
		Зарплата			226,54		115,08			24,72	2 844,83	
		Эксплуатация машин			8,36		4,25			9,73	41,32	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,16		0,59			24,72	14,57	
		Материальные ресурсы			535,01		271,79			3,1	842,53	
		НР от ФОТ	%	80			92,54			68	1 944,39	
		СП от ФОТ	%	50			57,84			40	1 143,76	
		Затраты труда	чел-ч	26,22								
							541,50				6 816,83	13,32
2	62-4-2	Простая масляная окраска ранее окрашенных окон с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (коэф. 2,5)	100 м2 окрашенных поверхности	0,173	913,87				62-4-2			13,32
		Объем: 0,173=17,3/100										
		Зарплата			363,74		62,93			24,72	1 555,56	
		Эксплуатация машин			8,36		1,45			9,73	14,07	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,16		0,20			24,72	4,96	
		Материальные ресурсы			541,77		93,73			3,1	290,55	
		НР от ФОТ	%	80			50,50			68	1 061,15	
		СП от ФОТ	%	50			31,57			40	624,21	
		Затраты труда	чел-ч	42,1								
							240,18				3 545,54	7,28
Итого по разделу: Окраска окон и дверей							781,68				10 362,37	20,60
Прямые затраты										5 588,86		
<b>Раздел: Окраска металлических поверхностей</b>												
1	62-33-1	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 1 раз	100 м2 окрашенных поверхности	0,102	855,28				62-33-1			
		Объем: 0,102=10,2/100										
		Зарплата			437,17		44,59			24,72	1 102,30	
		Эксплуатация машин			0,87		0,09			9,03	0,80	
		Материальные ресурсы			417,24		42,56			2,96	125,97	
		НР от ФОТ	%	80			35,67			68	749,56	
		СП от ФОТ	%	50			22,30			40	440,92	
		Затраты труда	чел-ч	50,02								
							145,21				2 419,55	5,10
2	62-35-1	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 1 раз (решетки ПМО, входных групп, л/марши, пандус)	100 м2 окрашенных поверхности	0,717	780,97				62-35-1			5,10
		Объем: 0,717=71,7/100										
		Зарплата			542,16		388,73			24,72	9 609,37	
		Эксплуатация машин			0,87		0,62			9,03	5,63	
		Материальные ресурсы			237,94		170,60			3,14	535,69	
		НР от ФОТ	%	80			310,98			68	6 534,37	
		СП от ФОТ	%	50			194,37			40	3 843,75	
		Затраты труда	чел-ч	62,75								
							1 065,30				44,99	
										20 528,81	44,99	



1'	2	3	4	5	6'	7	8	9	10	11	12
3	62-29-1	Окраска масляными составами ранее окрашенных электрощитов за один раз	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0,1	432,40						
		Объем: 0,1=10/100						62-29-1			
		Зарплата			120,44		12,04		24,72	297,73	
		Эксплуатация машин			0,87		0,09		9,03	0,79	
		Материальные ресурсы			311,09		31,11		3,1	96,44	
		НР от ФОТ	%	80			9,63		68	202,46	
		СП от ФОТ	%	50			6,02		40	119,09	
		Затраты труда	чел-ч	13,78							1,38

4	62-32-1	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раз	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0,017	925,76						1,38
		Объем: 0,017=1,7/100						62-32-1			
		Зарплата			507,65		8,63		24,72	213,33	
		Эксплуатация машин			0,87		0,01		9,03	0,13	
		Материальные ресурсы			417,24		7,09		2,96	21,00	
		НР от ФОТ	%	80			6,90		68	145,06	
		СП от ФОТ	%	50			4,32		40	85,33	
		Затраты труда	чел-ч	62,75							1,07

<b>Итого по разделу: Окраска металлических поверхностей</b>							<b>26,95</b>		<b>464,85</b>	<b>1,07</b>
							<b>1 296,35</b>		<b>24 129,72</b>	<b>52,54</b>

Прямые затраты

12 009,18

**Раздел: Ремонт машинных отделений**

1	62-5-2	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0,04	769,91						
		Объем: 0,04=4/100						62-5-2			
		Зарплата			226,54		9,06		24,72	224,00	
		Эксплуатация машин			8,36		0,33		9,73	3,25	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,16		0,05		24,72	1,15	
		Материальные ресурсы			535,01		21,40		3,1	66,34	
		НР от ФОТ	%	80			7,29		68	153,10	
		СП от ФОТ	%	50			4,56		40	90,06	
		Затраты труда	чел-ч	26,22							1,05

							<b>42,64</b>		<b>536,75</b>	<b>1,05</b>
--	--	--	--	--	--	--	--------------	--	---------------	-------------

2	62-16-2	Окрашивание водоземлюсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных водоземлюсионной краской с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0,5	1 517,65						
		Объем: 0,5=50/100						62-16-2			
		Зарплата			173,58		86,79		24,72	2 145,45	
		Эксплуатация машин			8,36		4,18		9,73	40,67	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,16		0,58		24,72	14,34	
		Материальные ресурсы			1 335,71		667,86		3,42	2 284,06	
		НР от ФОТ	%	80			69,90		68	1 468,66	
		СП от ФОТ	%	50			43,69		40	863,92	
		Затраты труда	чел-ч	20,09							10,05

							<b>872,42</b>		<b>6 802,76</b>	<b>10,05</b>
--	--	--	--	--	--	--	---------------	--	-----------------	--------------

3	62-17-2	Окрашивание водоземлюсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных водоземлюсионной краской, с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0,2	1 586,74						
		Объем: 0,2=20/100						62-17-2			
		Зарплата			225,50		45,10		24,72	1 114,87	
		Эксплуатация машин			8,36		1,67		9,73	16,27	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,16		0,23		24,72	5,74	
		Материальные ресурсы			1 352,88		270,58		3,43	928,08	
		НР от ФОТ	%	80			36,25		68	762,01	
		СП от ФОТ	%	50			22,67		40	448,24	
		Затраты труда	чел-ч	26,1							5,22

							<b>376,28</b>		<b>3 269,47</b>	<b>5,22</b>
--	--	--	--	--	--	--	---------------	--	-----------------	-------------

**Итого по разделу: Ремонт машинных отделений**

**1 291,34**      **10 608,98**      **16,31**

**Раздел: Ремонт входной группы**

1	61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремон тированн ой поверхнос ти	0,005	2 905,50						
		Объем: 0,005=0,5/100						61-10-1			
		Зарплата			1 764,08		8,82		24,72	218,04	
		Эксплуатация машин			1,21		0,01		10,43	0,06	
		Материальные ресурсы			1 140,21		5,70		6,05	34,49	
		НР от ФОТ	%	79			6,97		67	146,09	
		СП от ФОТ	%	50			4,41		40	87,22	
		Затраты труда	чел-ч	201,84							1,01

							<b>25,91</b>		<b>485,90</b>	<b>1,01</b>
--	--	--	--	--	--	--	--------------	--	---------------	-------------

2	62-24-1	Окраска силикатными красками за 2 раза ранее окрашенных фасадов по штукатурке с земли и лесов	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0,375	381,88						
								62-24-1			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем: 0,375=37,5/100									
		Зарплата			219,29		82,23		24,72	2 032,82	
		Эксплуатация машин			4,53		1,70		9,06	15,39	
		Материальные ресурсы			158,06		59,27		29,87	1 770,47	
		НР от ФОТ		%	80		65,78		68	1 382,32	
		СП от ФОТ		%	50		41,12		40	813,13	
		Затраты труда		чел-ч	25,09						9,41
3	101-2416	Грунтовка «Бетоноконтракт», КНАУФ 37,5*0,13=4,9		кг	4,9	22,91	112,26	101-2416	5,12	574,77	9,41
4	59-8-1	Укрепление стоек металлических решеток ограждений		100 укреплен ных стоек	0,1	628,29	112,26	59-8-1		574,77	0,00
		Объем: 0,1=10/100									
		Зарплата			228,72		22,87		24,72	565,40	
		Эксплуатация машин			1,56		0,16		10,96	1,71	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,68		0,07		24,72	1,68	
		Материальные ресурсы			398,01		39,80		5,18	206,17	
		НР от ФОТ		%	76		17,43		65	368,60	
		СП от ФОТ		%	60		13,76		48	272,20	
		Затраты труда		чел-ч	24,05						2,41
							94,02			1 414,08	2,41
Итого по разделу: Ремонт входной группы							482,29			8 488,88	12,82

**Раздел: Замена осветительных приборов и монтаж проводов в короба**

1	67-8-1	Смена светильников с лампами накаливания Объем: 0,41=41/100		100 шт.	0,41	6 836,08		67-8-1			
		Зарплата				857,14	351,43		24,72	8 687,29	
		Эксплуатация машин				0,94	0,39		10,91	4,20	
		в т.ч. зарплата машинистов				0,35	0,14		24,72	3,55	
		Материальные ресурсы				5 978,00	2 450,98		10,77	26 397,05	
		НР от ФОТ		%	85		298,83		72	6 257,40	
		СП от ФОТ		%	65		228,52		52	4 519,24	
		Затраты труда		чел-ч	89,1						36,53
2	м08-02-390- 2	Короба пластмассовые шириной до 63 мм		100 м	1,7	279,78	3 330,15	м08-02-390-2		45 865,18	36,53
		Объем: 1,7=170/100									
		Зарплата				174,89	297,31		24,72	7 349,58	
		Эксплуатация машин				35,26	59,94		8,69	520,90	
		в т.ч. зарплата машинистов				0,14	0,24		24,72	5,88	
		Материальные ресурсы				69,63	118,37		3,25	384,71	
		НР от ФОТ		%	95		282,67		81	5 957,92	
		СП от ФОТ		%	65		193,41		52	3 824,84	
		Затраты труда		чел-ч	18,39						31,26
3	509-1836	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 60x40 мм		м	170	6,92	951,70	509-1836	4,62	18 037,95	31,26
							1 176,40			5 434,97	0,00
Итого по разделу: Замена осветительных приборов и монтаж проводов в короба							5 458,25			69 338,10	67,79

Итого по локальной смете: Косметический ремонт подъезда №1 по адресу: ул.Гагарина д.13 42 379,35 468 348,74 732,98

Итого по смете: Косметический ремонт подъезда №1 по адресу: ул. Гагарина д.13 42 379,35 468 348,74 732,98

Прямые затраты  
Стоимость материальных ресурсов 278 543,61  
Основная ЗП рабочих 117 022,95  
Накладные расходы 158 517,25  
Сметная прибыль 118 574,56  
Всего с НР и СП 71 230,57  
НДС 18% 468 348,74  
Всего по смете с НДС 18% 84 302,77  
552 651,51

Составил \_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил \_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]